
Page 1

Ministerstvo kultury České republiky

11207Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1 
P.B. 74

ižtňinske nam. c. o -■ ■

.nnr Děkanský úřad (Farní úř.Proboštov)
Došlo ( 3 -03- 1996 Mostecká 5

412 0,1 Litoměřice

, Přílohy:.....................Odd.'-...................... ....  C?

Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

13326/93 Vajčner 5.31996

kaple sv.Maří Magdaleny, 
Tašov,
"při silnici do Rýdče", 
č.pare. 384 st.,k.ú. Tašov, 
okres Ústí nad Labem

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 8.9.1994, Památkový ústav,Hradiště 4,400 
21 Ústí nad Labem, řízení o prohlášení objektu kaple sv.Maří Magdaleny,Tašov,"při silnici do Rýdče”,č.parc. 384 
st.,k.ú. Tašov,okres Ústí nad Labem.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo 
kultury České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

kaple sv.Maří Magdaleny,Tašov,"při silnici do Rýdče",č.parc. 384 st.,k.ú. Tašov,okres Ústí nad Labem za 
kulturní památku.

Pěťboká centrální stavba s kupolí zaklenutou do pěti mělkých pasů. Fasády jsou členěny po obvodu 
lisenovými rámci. Vpravo od hlavního vstupu je nižší obdélný přístavek s valbovou střechou a samostatným 
vstupem.

Hodnotná barokní centrála z roku 1707 spolu se zděným přístřeškem pro poustevníka představuje významný 
celek, situovaný na mírném návrší nad obcí.

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 pkona  čí^ro 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči).

V opise:
SÚPPy
Památkový ústav 
Okresní úřad 
Vlastní

Ing. árcn. Kamila M 
ředitel ka^d boru p 

Ministerstva

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č. ú. 3424-001/0710 IČO 00023 671 nopis 122317


